Fachbereich 3: Kultur, Tourismus, Bildung und Sport

. . .o Rech trolli
Stand: April 2024 Fachbereichsleitung: Tanja Binder 14-2460 echnungswesen/Controlling
’ Melanie Hupf 14-2637
Abt 310 Abt. 320 Abt. 330 Abt. 350 Abt. 360
. : Kulturbiiro und Kulturelles Erbe und Stadtarchiv Schule und Sport Musikschule
Tourist-Information "
Stadtepartnerschaften
Jorg Dorr 14-2395 | Anke llig 14-2250 | Dr. Christiane 14-2242 | Christian Seitleben 14-2258 | Bernhard Sperrfechter 14-1342
Pfanz-Sponagel
Infopoint 14-2392 | Alexander Glas 14-2366 | Julia Kratz 14-2328 | SeekatzstraBe 3, 67346 Speyer Anmeldung,
Peter Weigel 14-2366 | Mattis Pfander 14-2265 | Lernmittelfreiheit, Schulbuchausleihe Kursverwaltung 14-1340
Steffi Braun 14-2392 | N.N. 14-2247 | Wolfgang Knapp 14-2333 | Brigitte Barz 14-2493 | |
Sarah Gundacker 14-2392 | N.N. 14-2494 | Andrea Burkhardt 14-2331 | Ann-Kristin Engel 14-2246 Le'tu;:g d foch
Alex'ander Henze 14-2392 Stadtepartnerschaften Bufdi 14-2329 Steffnie Frifzmann 14-2461 | Bernhard Sperrfechter 14-1342
Jgssma J_aSChkOWItZ 14-2392 | ¢_hrina Koob 14-2744 Scl‘_\u[erbeﬂ_)rderung Sekretariat
\E/IOIas,\c,IEI'I;f :j—;gg; Heike Kolbinger 14-2425 | Sigrun Geibig 14-1341
va Schmi - u . >
Stadt. Galerie Kulturhof 14-2399 Schulsekretariate: .
Luisa Strobel 14-2392 ] Praktikant 14-1343
Katja Wienand-Moulin  14-2392 | Stadthalle 14-2840 Salierschule - Grundschule 14-1700
Hans-Purrmann-Haus  14-2020 Siedlungsschule - Grundschule 14-1400
R_echnungswesen Woogbachschule - Grundschule 14-1710 )
Silke Machauer 14-2422 . gehort zu Abt.350 Schule und Sport
Zeppellnschu!e - Grundschule 14-1980 | ¢ Support an Schulen
Jude_nbad Grundschule im Vogelgesang 14-1730 Woogbachschule
(Kleine Pfaffengasse) 291971 RS+ Burgfeldschule 14-1740 | Bernd Magin 14-1710
Altpéreel RS+ Siedlungsschule 14-1450 | IGS Kolb
Jirgen Gerbes 621820 Johann-Heinrich-Pestalozzi-Schule Melih Akpinar 14-1519
Forderschule 14-1770 | Gymnasium am Kaiserdom
Schule im Erlich Katharina Fontius 14-1696
Forderschule 14-1760 | Siedlungsschule GS und RS+
Johann-Joachim-Becher-Schule Hasan Muslem 14-1459
Berufsbildende Schulen 14-1950 | Johann-Joachim-Becher-Schule
Integrierte Gesamtschule Berufsbildende Schulen
Georg-Friedrich-Kolb 14-1500 | Rodi Khalil N.N.
Gymnasium am Kaiserdom 14-1670
Hans-Purrmann-Gymnasium 14-1640
Friedrich-Magnus-
Schwerd-Gymnasium 14-1600
Sport:
Christian Seitleben 14-2258
Lena Certa 14-2433
Sporthalle Ost 14-1551
Sporthalle Nord 14-1464/-1465
Stadt- und Kreisbildstelle
Zentrale 14-2880
Marina Miihleisen 14-2881
UIf Weber/Frau Bottaccio 14-2882

Abt 340 siehe nachste Seite »




Stand: Marz 2024

Abt. 340 Bildungszentrum Villa Ecarius
(Stadtbibliothek, Volkshochschule)

Anke Mertens (M.A.)

14-1364

341 - Stadtbibliothek

Infotheke, Verldngerung,
Auskunft

Leitung, Veranstaltungen, Offentlichkeitsarbeit
Silvia Amann

Kerstin Biirger

Albert Schmid

Lea Zander

Beratung, Information
Kinder- und Jugendbibliothek
Auskunft

Cornelia Certa

Verbuchung, Medienauskunft
Jorg Zech

Angelina Pehotina

Martina Wolf

Allgemeine Verwaltung, EDV,
Kassenfiihrung
Michael Pritzkuleit

Rechnungswesen
Andreas Kolsch

14-1380

14-1393
14-1383
14-1394
14-1388

14-1384

14-1385
14-1390

14-1389
14-1392
14-1391

14-1381

14-1389

342 - Volkshochschule

Anmeldung,
Kursverwaltung

Sekretariat
Beate Kober
Daniela Scarpino
Azubi Platz
Praktikant

Allgemeine Verwaltung
Jirgen Lutz

Finanzwesen

Paulina Maton

Verwaltung Integrationskurse
Tanja Hirtz

Ute Miller

Daniela Scarpino

DeuF6V-Abrechnung
Lena Certa

Péadagogische Fachplanung:

Gesellschaft, Politik, Umwelt,
Padagogik und Junge Volkshochschule
Michaela Peters

Integration, Frauenbildung und Nachhaltigkeit
Anke Mertens MA

Gesundheit, Arbeit und Beruf
Dirk Ohl

Kultur, Gestalten, ,Sprachen und Berufssprachkurse
Lena Schierbauer

14-1360

14-1361
14-1362
14-1370
14-1370

14-1368

14-1367

14-1375
14-1369
14-1362

14-1375

14-1371

14-1364

14-1365

14-1363




